
Anreise Anmeldung

Mercure Hotel Saarbrücken Süd
Zinzinger Strasse 9
66117 Saarbrücken 

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Um das Mercure Hotel Saarbrücken Süd mit öffentlichen Verkehrsmitteln zu 
erreichen, fahren Sie vom Saarbrücker Hauptbahnhof mit dem Bus Linie 123 
bis zur Haltestelle Neue Bremm, Saarbrücken.

Parkmöglichkeiten
Es steht ein Außenparkplatz mit 120 Plätzen zur Verfügung.
Es fallen Parkgebühren von 5.00 € pro Tag an.

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „3. Forum Onkologie im Saarland“ an.

	Frühbucherticket bis 19.11.2025� kostenfrei

	Kongressticket ab 20.11.2025� 15,– € inkl. MwSt

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer

Tagungsort:
Mercure Hotel Saarbrücken Süd

3. Forum Onkologie
im Saarland  
29. November 2025

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

RG Akademie 
Mitgliedschaft
Sie möchten zukünftig kostenfrei an vielen
CME-zertifizierten Präsenz und Online
Veranstaltungen* * teilnehmen?

Werden Sie jetzt bei einer Online-Anmeldung 
Mitglied in der RG-Akademie und sparen Sie noch 
heute!

Ihre Vorteile:

199,00 €/Jahr*

*  Das Abonnement kann jederzeit bis zum Ende des  
    laufenden Vertragsjahres gekündigt werden
** Ausgenommen hiervon sind die Kurse der DGAUM,BVKJ 
    und DTG, die Veranstaltungen der Unna Akademie,  sowie 
    alle Kooperations- und Kundenveranstaltungen

1500 +
400 +
100 + CME-Kurse online

Vorträge in der Mediathek

Vorträge in Präsenz

DIREKT ZUR 
ANMELDUNG



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Bronze

weitere Sponsoren
•	 Esteve Pharmaceuticals GmbH	 1.750,00 €*
•	 GlaxoSmithKline GmbH & Co.KG	 1.791,00 €*
•	 Incyte Biosciences Germany GmbH	 1.990,00 €*
•	 Novocure GmbH	 1.850,00 €*
•	 Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG	 1.575,00 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 29.11.2025

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
PD Dr. med. Julian Topaly, MHBA

09.15 - 
10.00 Uhr

Update Lungenkarzinom
Dr. med. Constantin Marcu

10.00 - 
10.45 Uhr

Update GI – Tumore
Prof. Dr. med. Manfred P. Lutz

10.45 - 
11.15 Uhr
110.35 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung	

11.15 - 
12.00 Uhr

Update Brustkrebs/gynäkologische 
Onkologie
Dr. med. Mustafa Deryal

12.00 - 
12.45 Uhr

CAR-T-Zell-Therapie: Aktuelle klinische 
Praxis und neue Entwicklungen
Prof. Dr. med. Michael Schmitt, MHBA

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

13.15 - 
14.00 Uhr

Multiples Myelom: Therapieoptionen im 
Jahr 2025
PD Dr. med. Julian Topaly, MHBA

14.00 - 
14.45 Uhr

Update Uro – Onkologie
Dr. med. Moritz Kohn

14.45 - 
15.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
PD Dr. med. Julian Topaly, MHBA

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

PD Dr. med. Julian Topaly, MHBA
Chefarzt Hämatologie und Onkologie
Leiter Onkologisches Zentrum, Leiter Zentrum für Hämatologische Neoplasien
Caritas Klinikum Saarbrücken St. Theresia

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Mustafa Deryal
Chefarzt Frauenheilkunde
Leiter Brustkrebszentrum Saar MItte
Leiter Gynäkologisches Krebszentrum
CaritasKlinikum Saarbrücken St. Theresia

Dr. med. Moritz Kohn
Facharzt für Urologie, Medikamentöse Tumortherapie
Urologische Gemeinschaftspraxis Saarbrücken

Prof. Dr. med. Manfred P. Lutz
Chefarzt Gastroenterologie
Stv. Leiter Viszeralonkologisches Zentrum
Caritas Klinikum Saarbrücken St. Theresia

Dr. med. Constantin Marcu 
Chefarzt der Klinik für Pneumologie
Caritas Klinikum Saarbrücken St. Theresia

Prof. Dr. med. Michael Schmitt, MHBA
Oberarzt Sektion Stammzelltransplantation
Universitätsklinikum Heidelberg

Referenten
4.041,00 €*


